

Kanadzie grozi feudalizacja i upadek

23 kwietnia 2025

Jak sugeruje najnowszy raport, za 15 lat Kanada może znaleźć się w tak opłakanym położeniu, że własność nieruchomości będzie przekazywana pokoleniowo, edukacja podyplomowa nie będzie już miała znaczenia dla sukcesu, a ubodzy Kanadyjczycy będą uciekać się do kłusownictwa, aby zyskać środki do życia.

Raport Policy Horizons Canada ostrzega, że taka przyszłość może stać się rzeczywistością już w 2040 roku, jeśli obecna polityka gospodarcza będzie kontynuowana.

Badanie zatytułowane „Przyszłe życie: badanie mobilności społecznej” przedstawia obraz, w którym większość Kanadyjczyków nigdy nie osiągnie sukcesu, bez względu na to, jak ciężko będzie pracować.

Większość Kanadyjczyków „utknie w warunkach społeczno-ekonomicznych, w jakich się urodzili, a wielu stanie w obliczu bardzo realnej możliwości spadku mobilności społecznej”, mówi raport, który po raz pierwszy został omówiony przez „Blacklock’s Reporter”. „Chociaż nie jest to ani pożądana, ani preferowana przyszłość, strategiczna dalekowzroczność Policy Horizons sugeruje, że jest ona prawdopodobna”.

Jeśli Kanada będzie podążać obecną ścieżką ekonomiczną, kanadyjskie społeczeństwo będzie zdominowane przez bogactwo międzypokoleniowe, powoli cofając się do dawnych czasów, gdy ziemia była własnością arystokracji i przez nią zarządzana, przewiduje raport. Bogactwo i status nie będą już zdobywane, ale przekazywane z pokolenia na pokolenie. „Pochodzenie rodzinne, a zwłaszcza posiadanie nieruchomości, dzieli tych, którzy mają, od tych, którzy nie mają” – napisali autorzy, zauważając, że dla większości nabywców posiadanie własnego domu bez wsparcia rodziny będzie nierealnym celem.

Niektórzy decydują się na kredyty hipoteczne międzypokoleniowe, w ramach których wspólnie mieszkają członkowie różnych pokoleń rodziny, podczas gdy inni decydują się na alternatywne kredyty hipoteczne dla gospodarstw domowych zaciągane we współpracy ze znajomymi.

Coraz większa część właścicieli domów będzie posiadać nieruchomości na wynajem, sugeruje raport, dodając, że ta grupa będzie sprzeciwiać się inicjatywom mającym na celu zwiększenie dostępności mieszkań lub wprowadzenie kontroli czynszu. Ta dysproporcja stanie się katalizatorem społecznej, ekonomicznej i politycznej niezgody między najemcami a właścicielami domów, uważają autorzy raportu. Przewiduje się również, że edukacja podyplomowa będzie poza zasięgiem wszystkich poza osobami zamożnymi i będzie postrzegana jako klub dla „elit”, a nie „ścieżka do udanej kariery”.

Raport wskazuje, że postawy elitarne będą się rozprzestrzeniać poza sektor edukacji, a ludzie będą coraz rzadziej spotykać się z osobami o innym statusie społeczno-ekonomicznym. W miarę jak bogaci stają się bogatsi, a biedni biedniejsi, coraz więcej Kanadyjczyków będzie miało problemy z wiązaniem końca z końcem i może powrócić do filozofii życia z ziemi poprzez rolnictwo na małą skalę. Biedni mogą również uciekać się do nielegalnych polowań, połowów i zbieractwa, aby wyżywić siebie i swoje rodziny.

Konserwatywny lider Pierre Poilievre skomentował raport podczas kampanii wyborczej 22 kwietnia, nazywając go „niewiarygodnym”. „To, czego można spodziewać się po obecnej trajektorii, to całkowite załamanie, rozpad społeczny” – powiedział Poilievre. „Dlaczego to nie jest teraz na pierwszych stronach wszystkich serwisów informacyjnych w kraju, przekracza moje pojęcie... Musimy wprowadzić plan zmian”.

W raporcie wskazano, że w miarę jak coraz więcej osób zmaga się z opłacaniem czynszu, rachunków i zakupów spożywczych, wynikający z tego stres może spowodować wzrost problemów ze

zdrowiem psychicznym, a także frustrację i obojętność. „Jeśli ludzie zrezygnują z osiągnięcia wyższych standardów życia, apatia może rozprzestrzenić się na inne obszary ich życia” – mówią autorzy. „Decydenci mogą już nie być w stanie zakładać, że ludzie będą zmotywowani do poprawy swojego losu”. Autorzy twierdzą, że do roku 2040 wartość ludzkiej pracy zmniejszy się również ze względu na powszechne wykorzystanie sztucznej inteligencji (AI).

W rezultacie będzie mniej miejsc pracy zarówno w dziedzinach kreatywnych, jak i opartych na wiedzy, a wiele osób będzie musiało pracować dłużej lub szukać dodatkowych zajęć, aby związać koniec z końcem. Wraz z pogarszaniem się sytuacji gospodarczej i społecznej Kanady ucierpi również jej reputacja jako kraju, w którym zarówno młodzi, jak i przybysze mogą znaleźć szczęście i sukces. „Jeśli młodzi pracownicy opuszczą Kanadę, może stać się trudniej finansować systemy zapewniające wsparcie rosnącej liczbie osób starszych”.

Chociaż raport przedstawia najgorszy scenariusz dla Kanady w 2040 r., autorzy sugerują, że nadszedł czas, aby pomyśleć, jak uniknąć tak ponurej przyszłości, zauważając, że spadająca mobilność społeczna może stworzyć poważne problemy zarówno dla obywateli, jak i decydentów. „Stagnacja społeczna i mobilność w dół są prawdopodobnymi elementami przyszłości. Ich eksploracja wspiera antycypacyjne zarządzanie, pomagając decydentom politycznym przemyśleć potencjalne wyzwania i możliwości”.

W raporcie nie było żadnych wskazówek dotyczących tego, kto zlecił badanie.

Opracowanie: Andrzej Kumor

Źródło: Goniec.net